

PROTOKOŁ

#62

Warszawa, dnia 11 czerwca 1946 r. Sędzia Antoni Knoll, działając na zasadzie Dekretu z dn. 10 listopada 1945 r. /Dz.U.R.P. Nr. 51 poz. 293/ o Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce i Okręgowych Komisjach, jako członek Głównej Komisji przesłuchał w trybie art. 255, w związku z art. 107 i 115 K.P.K. niżej wymienioną osobę, która zeznała co następuje:

Nazwiskiem mój Krowiecki Feliks
J. Stanisława i Emilij ur. dnia
26.8.1900 r. w Piszczakach pow.
Grójec. z zawodu robotnik. u-kał.
nie karany. zemu. Ożenie 32 ul. Kra-
kowska.

9-go stycznia 1943 r. rano, byłem na pl. Kazimierza
Wielkiego. przyjeżdża do mnie mój Zbigniew i na pytanie
moje gdzie jest matka dzieci, powiedział mi, że 10 kwietnia cir-
ka moja Kryszka bawiła z dziećmi u kwiśca Karoli
Borowicza na Chłodziej. Gdy po pierwszym czasie, mój wy-
jeżdżał, przyjeżdżał do domu zobaczyłem gromadę
dzieci od których dowiedziałem się, że kilkoro dzieciaków
bawiących się u kwiśca włącznie z kilkoma Niemcami.
Właśnie na ten mijsce i dowiedziałem się, że
dzieci leżą z matką w klatce w ghatto na polwio-
ku domu ulicy nr. 4. Ktoś zapytał w której klatce się
znajdował wyjeżdżał. Zwróciłem się do prowadzącego jankesów
i Niemca, którym zajął praca polski a przyjeżdżał do klatki
przechowywałaby mi pozwolił zobaczyć te dzieci, które jeszcze
były bezkarnie. Ponadto wyszedłem na rygiel i
Chłodziej gdzie mieszkała ta sama zwana „wacha”, tam tam
mnie nie wpuszczano, wchodziłem tylko do „waczy” na rogu
Zalany i Lenka. Tam również nie mi wskazywano, gdyż
odparłem mnie karabinami. Ponadto widziałem na domu

w Stronach Wrocław, gdzie miesiło się też jacyś niemiecki
 gdzie pracowali w tym oficerowie. Tam również nie wie wski-
 ratem. Wobec tego udaremniło się na Kwochałach ulica do III Klatki.
 P.P. Tam też oświadczenie po uprzednim porozumieniu z
 i innymi komisariatami na terenie ghetta, że nie o-
 fencie zabijania chłodzi nie wie. Wracając więc z powro-
 tem na róg Złoty i Leśna i od pozostałych mieszkańców powró-
 aby mi chłodzi wydal. Ponieważ nie chcieli mi tego wy-
 wie, naszedł rudy milijanta żydowskiego jeniec i wbił w ko-
 tem się do bramy wyjazdowej z ghetta na wprost ementa-
 na żydowskiego i tam o namie przedstawił wyjeżdżają-
 ce z ghetta chłodzi platformy o wysokości bokach i tylnym
 jeście. Wymyślano z niemiłosiernymi i audytorem, który namie-
 wali ementa powracającymi z robot żydów, rajnatarem do
 platformy od strony furmana i zważyłem leżąc chłodzi
 w łabie 5-ciu wózków wozami do tyłu platformy,
 górnymi do przodu, jednak chłodzi leżało na chłodzi,
 a na wierzchu leżały zwłoki 24-letniego mężczyzny.
 Na moją prośbę kierant pol. Sekcji wniósł na wózek
 platformy i stwierdził, że z powodu chłodzi jedno jeniec
 było nie możliwe jedno nie poradzić. Za chłodzi
 platforma wjechała na teren ementane, skąd wstę-
 helimny chłodzi chłodzi, widowanie dobiło i jęcza chłodzi.
 W powierzeniu 11-go stycznia naszedł dalszych dwóch
 prośbą zdecydowanie się na wydalanie mi wózek, która
 leży chłodzi przypiętym do domu. Ponieważ nie wiedziałem
 czy w spowodowaniu zabicia mojej ciotki, czy też gdzie
 się wbito. Dopiero w janyś czas piątej przedstawiłem na
 Secji przy Złoty chłodzi, lub około 11-ku, który
 również znajdował się w grupie chłodzi, która zgineł
 9-go stycznia, ale bezce było również w głównym i w
 wózek, wymowa się przed grupą i ucieret. Według jego
 opowiadania przedtem wyprzedził był następujący:
 Dwie bandy to było nieśmia, w pierwszym momencie
 Krawiecki

[Signature]

padam. o nich obwiec zaudarunio i zaprowadzili nich
na polowisko pod skobackim wzgledem. Tam zaszli chieci bice
w pewnym momencie stary audarunio odnal, a miodny
powstaniai chieci kto skobacki i zasz o nich skelae i
remotwem. Z wali, klong wyztaen sarsene mojj z prany
rexi wyminuto iz skelans ob nich z krotkiz bron
kuliber 5,65. Nazwiska tego chtopce nie pamietam.
To wszystko co wiem w tej sprawie. Opatrzam. Liczne
na tym zamienow. Opisano od stary, ob pilunjszej do
"audarunio"

63.

Swiadek *Graniczki*

Ignacia
A. Knoll

A. Knoll

*Wiecej protokolu
z przesly*

Biuro Udostepniania i Archiwizacji Dokumentow